uant oēs sui sensus ⁊ virtutes aiales aut diminu-
unt ⁊ p̄trahunt ⁊ colligunt et oia sua mēbra sicut
spasmata. aliebas 9° theoricē sic describit. Epilen-
sia ē spasm⁹ q toti corpi accidit in tm vt paties ea
dat sup terraz. auic. vero prima terrij tractatu qn-
to ca° de epilensia. in principio sic dixit epilensia
ē egritudo p̄hibens mēbra aiata ab opationib⁹
sensus ⁊ motus ⁊ erectioē nō integra ⁊ illud ē p̄
pter opilationē pueniētē in cerebro. Inter istas at
descriptioēs hodie cōpletioꝝ reputat opinio auic. lz
auer. d̄scriptio meli⁹ saluari possit iudicio meo.

Sz redeo ad illā auic. ⁊ pstat p° q oz i fine supple
re aliqd. nam ppter opilationem viay a corde pro-
cedentiū p̄hibēt mēbra animata ab opatiōib⁹
sensus ⁊ motus ⁊ erectione non itegra. vt p3 i sin-
copi q etiam colligitur ex descriptioē sincopis xi^a
terij ⁊ tamē non est epilensia. oz igitur addi in fi-
ne propter opilationem ptingentēz aut neruoz
originibus ventriculoꝝ cerebri vel origini neruoz
aut cerebro. sz h° addito est difficultas. nam appo-
plexia parua ē egritudo p̄hibens mēbra aiata ab
operationibus sensus ⁊ motus ⁊ erectioē nō late-
gra ⁊ hoc pp opilationē p̄tinentē i neruoz origini-
bus ⁊ tū non est epilensia. ¶ Secundo qz in epilē-
sia forti multotiens prohibentur mēbra anima-
ta a sensu ⁊ motu ⁊ erectione integra cū videam⁹
ea comburi ⁊ non sentire vt constat experientia nec
recordari post paroxisum. ¶ Tertio qz subeth:
vel somnus profundus est huiusmodi egritudo q
lis hec describitur. nam primo est egritudo. secun-
do prohibet animata mēbra a sensu ⁊ motu nō
integre vt constat ex diffinitione ⁊ experientia.

¶ Quarto non videtur a quo differt a stupefacti-
one cum in illa vt mortuus eger iaceat vt sumitur
nono theoricē quinto capi. ¶ Quinto sequitur.
qz congelatio esset epelensia. consequens p̄ra om-
nes doctores. patet qz. in ea omnes conditiones
dicte verificantur vt cōstat ex aliebate predicto c°
cum p̄gelatio ex opilatione ventriculi posterioris
accidat ⁊ in ea eger totum habeat corpus sensu ⁊
motu priuatum. ¶ Sexto qz epilensia est spasmus
⁊ per consequens accidens vt sumitur. terij de
accidenti: igitur non est morbus vel egritudo.

¶ Pro solutione istius: vt completam descriptio-
nem epilēsie ponamus ⁊ videamus quomodo ab
alijs dispositionibus sibi vicinis differt. ponamus
ergo ea que oportet omnes concedere conuenire
cuiuslibet epilentico vt per eorum collectionem: dif-
ferētia illam videamus ⁊ varietatem etiam con-
sequentium. ¶ Primo igitur in paroxismo epilē-
sie aut auferuntur aut minuuntur multe operati-
ones sensus ⁊ motus. ⁊ in hoc pueniunt appople-
xia: subeth ⁊ congelatio ⁊ stupor vigilatiuus siue
cum materia. ¶ Secundo epilentici. in principio
paroxisimi mouentur motibus extraneis involun-
tarijs ⁊ prohibentur recti stare: ⁊ mēbra eorum
contrahuntur. ⁊ hoc non oportet fieri in appople-
xia nec in subeth nec in congelatioē ⁊ stupore. sed
quia fere similia accidētia ptingunt aliquādo a le-

flone cordis et ét aliquo vulnere nervorum simul iuctorum vt pone quod aliquis ex iuctura incipit spasmarum et superuēiat ei sincopis. tūc manifestū ē qd lz in eis sit membrorum contractio. **2^o** amissio sensus et motus et ptractionē sequētis cerebri opilationē qd si nō ex ista cā pcedat nō ē epilepsia. Sequitur g qd epilepsia ē dīspō pzeternām cū qua p iungūtur spasmus vltis totius et phibitio opationū sensus et motus vel earum multa diminutio p opilationem in cerebro vel nervoz originibus. lz qd spasmus vltis nō seqt opilationē cerebri nisi pp eius pstrictiōez nerui q ab eo oriunt ptrahanē. **3^o** volendo explicare causam epilepsie magis in descriptio ne vt mihi dicendū p descriptiōe epilepsie sequendo viā auic. qd epilepsia ē i cerebro egritudo phibēs mēbra aiata ab opatiōe sensus et mot^o. et vlem spasmū faciēs pp opilationē ptingētē in cerebro et nervoz originibus nō integre. Ita qd lz nō integre d terminet lz opilationē. nā forte in arabico ita dicitur vt pcedēs terminū illū posteriorē determinaret et hoc vt auic. pax post dictā diffinitionez sentire cū dixit. Restat igit vt eius cā. lz spasmū qd ē epilepsia. vel epilepsia sit aut ptractio cerebri ad expellēdū rē repente qd ē vapor aut qualitas mordacitua vel humectatiua male sube. aut humorē facientē euenire opilationē aut spasmū nō integre i ventriculis cerebri et i principio originis nervoz. Et qd ad hoc vt sit epilepsia requirē vt dixi spasmū esse. iō cū in alijs p dicitis. lz appoplia p gelatiōe subeth cāma et stupore h nō requirē pz inter ista differētia. Et qbus pz qd expō istius ptis nō integre data quā narrat et improbat gētilis nō ē bona lz eā sequat hic Jacobus de forlūio. Dicebat. n. h dictā pculā positā esse in descriptiōe epilepsie ad differētiā appoplexie. in qua ē phibitio sensus et motus integre. nā vt ē dictū nō pueniret oī epilepsie qd nō epilepsie i statu exūtis in qua eger nullo mō sentit. et ē nō pp hoc differt ab appoplia qd in aliqua appoplia ē phibitio nō integra vt pz ex dicitis in illo affō. **2^o** pculē. Appopliāz forte. **2^o** pz qd nec gētilis expō sup prima tertij sup dicto passu pueniēs ē dixit. n. qd oēz phibitōne sēsus et motus nō integre pōt intelligi. vel in se absolute. et h mō nō intelligit hic cū in epilepsia sit qnqz phibitio integra. Aliter pōt intelligi qd sit phibitio nō integre vel opilatio in cōparatione ad opilationem qd est in appoplia. qd in appoplexia est opilatio integra p respectū ad opilationē existentē in epilepsia curabili. et hoc innuit aliebas dicēs qd in appoplia ē epi^o integra. qd maior qz in alia epilepsia curabili. et hūc modū putat gētilis verū. Iudicio meo h expō ē peior qz pūna. primo qd si intelligat nō integre de opilatiōe in se nō pbat a gentili qd in epilepsia sit alū absolute integra opilatio lz sit itēgra ablatio sensus et motus volūtarij. sō qd stat in certa appoplia debili esse minorē opilationē qz in data epilepsia incurabili qd si dicat qd loquimur de curabili qd hoc ē inconueniēs a statu qd describit epilepsia curabilem et nō incurabile. Erit g vt puto sēsus

q in oī epilepsia ē phibitio mēbroz ab opatiōe sēsus et motus et erectione pp opilationē nō integre aut qd hic defectus sensus et motus nō ē integre ppter opilationē lz pcurrit ptractio. et hoc nō placz qd vel oz opilationē nō esse integrā in ventriculis cerebri ad hoc vt sit epilepsia. nā qn ē integra nō ē epilepsia. lz sola appoplia. qd cerebri nō pōt ptrahi cū debilitatū sit nimis et h ē pabilis: vel integre qd in epilepsia sp nō integra opilatio facit hāc phibitionē. Esto i^o gratia exēpli qd ēt integra tñ medi etas eius sufficit illā facere. accidit ppter opilationē nō integrā lz ēt accidat ppter integrā. et hoc ē quod voluit Aliebas qd cā faciēs phibitionē equalem sensus et motus in epi^o ē minor opilatio ventriculoz cerebri qz in appoplia. qd valde minor opilatio p iuncta ptractiōi sufficit phibere dictas opatiōes qz nō p iuncta. Et qbus pz ad argumēta cōtra diffinitionē factā rñ. **Ad primū** dicit qd appoplepsia pua nō facit vniuersalez spasmū: vel saltem nō requirē. **Ad secundū** dicitur qd i forti appoplepsia hor a status nō ē integra opilatio ventriculoz cerebri lz ppter contractionē nervoz in tegre phibet operatio. et hoc non repugnat dicitis. **Ad tertium** quartuz et qntuz dicit qd non i subeth congelatione. stupore. nec in cāma est necessariuz esse spasmū. **Ad sextuz** hanc sequendo dicit qd epilepsia non est spasmus sed causa spasmū. et auctores hoc dicentes ad hūc sensum sunt glosandi. **Ad tertio** principaliter qd epilepsia quandoqz est p p pūū cerebri nocumētū siue totaliter quandoqz p comunitatem. tunc est p p pūū nocumētum cerebri: quando causa faciens ē in ipso cerebro nō sibi ab alio membro pternāliter cōicata. **Ad nota** quarto qd epilepsia siue per cōitatem siue per proprietatem quandoqz est a cā primitiua. vt verbig. cibo vel potu aut aere vel medicia: vel veneno: qū qz a causa corporea vt humore vel complexionē vel vapore. hic autem loquimur de illa que puenit a cā corporea humoralī per proprietatem in cerebro: aut suis contenta panniculis. nam que a causa primitiua est: non oz qd mutatione etatis loci aut vite curetur sed per sue cause remotionem. **Ad nota** 5^o qd materie humozales epilepsiam facientes possūt esse ex omnium humorum specie: sed potissimū cōtingit a flegmate. Et iam ypo. hic loquitur de illa que a flegmate procedit. **Ad nota** sexto. qd per alterationes epilepticoz intelligimus curationes eoz per mutationez vō etatis intelligimus mutationē de etate magis humida ad siccitatem et frigidiorē h autem permutatio sit solum ante iuuentutem. Nam post sit permutatio ad frigidiorē. Et per hoc patet qd per iuuenes debemus intelligere pueros et adolescentes. **Ad nota** septimo qd per viam debemus intelligere dietam. **Ad nota** octauo. qd non omnis mutatio temporum locorū vel vite curatio est dicte epilepsie sed mutatio ad dispositiōnem effectiue ptrariā epilepsie qd ad locū calidiorē vel sicciorē et vitā et tps silē. et hoc modo intelligēdo pz affōi verificatio. qd iste mutatiōes cū sint